

اخبار
معمای سقوط و فرودهای اضطراری
در یک روز۶
روز بزر حادثه هوایی
<div><div>در یادفایای گروه پارلمانی</div><div>news@nasleforda.net</div></div>

هنوز اخبار و روایت‌های سقوط هواپیمای بوئینگ ۳۷۷-۸۰۰ کره جنوبی و کشته شدن تعدادی زیادی از مسافران این پرواز در صدر اخبار قرار داشت که خبر یک سانحه مرگبار دیگر این بار در سواحل امارات و چند ساعت پس از آن؛خبر فرود اضطراری یک هواپیمای مسافربری در نروژ، سوزه داغ و پر ابهام رسانه‌ها سرویس‌های خبری دنیا شد.اخبار به ترتیب از این قرار بود:

۱۰-در پی سانحه مرگبار هواپیمای بوئینگ ۳۷۷-۸۰۰شرکت هواپیمایی کره جنوبی،دولت‌این کشور ضمن تأیید مرگ ۱۷۷ نفر از ۱۸۱ سرنشین این هواپیما،۷ روز عزای عمومی در کل کشور اعلام کرد. ۲-سازمان هواپیمایی امارات اعلام کرد:یک هواپیمای متعلق به باشگاه ورزشی الجزیره در سواحل رأس‌الخیمه سقوط کرد.
خلیان و یک نفر دیگر که در هواپیما حضور داشت، جان باختند و علت این حادثه اعلام نشده و تحقیقات در حال انجام است. این حادثه تنها چند ساعت پس از آتش گرفتن یک هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ هنگام فرود در فرودگاه موان کره جنوبی رخ داد که بر اثر آن تمامی مسافران به جز ۲ نفر جان خود را از دست دادند.

۳-یک هواپیمای مسافربری که از اسلو به آمستردام در پرواز بود، در فرودگاه تورپ واقع در سندف جورد در نزدیکی جنوب پایتخت نروژ فرود اضطراری داشت.»

بدون شک شنیدن اخبار چنین حوادثی برای هر انسانی دردناک است اما آنچه که به نظر می‌رسد در روایت خبرهای پر تنش چندان مورد توجه قرار نمی‌گیرد،ارائه اطلاعات دقیق از علت بروز این گونه‌از سوانح آسمانی است که شاید بتواند از انتشار شایعات و خرافاتی که باعث ایجاد نترقه میان مذاهب مختلف دنیایی شود جلوگیری کند…
هر تررتیب بروز این سه حادثه مرگ بار هوایی از جهات گوناگون قابل بررسی و تحلیل است که باید در جای خود به آن پرداخت.اما نکته‌ای که نیازمند فرهنگ سازی است، نوع مواجه با شنیدن چنین حوادث دلخراش و پر هیز از پیش داوری‌های کوچه بازاری است که متأسفانه گامی رسانه‌های رسمی را نیز به دام خود می‌اندازد. این‌که چه سناریو و معمایی در ایجاد این حوادث وجود داشته است قطعاً پاسخ و توضیحاتی دارد که از دایسره گمانه زنی‌های غیر کارشناسی عامیانه خارج است.

بقایا،

عراقچی توقف کوتاهی در امارات داشت

سخنگوی وزارت امور خارجه از توقف وزیرامور خارجه در امارات به دعوت وزیر امور خارجه امارات متحده عربی به منظور بررسی آخرین تحولات منطقه خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایا در شبکه ایکس از توقف کوتاه وزیر امور خارجه در امارات در مسیر بازگشت از سفر رسمی به چین خبر داد.سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه ایکس اعلام داد:جناب آقای سیدعبدالله عرفاچی وزیر امور خارجه در مسیر بازگشت از سفر رسمی به چین، بنا به دعوت شیخ عبدالله بن زاید معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه امارات متحده عربی توقف کوتاهی در دویبه به منظور برسی آخرین تحولات منطقه دارند.

حماس، روایت صهیونیست‌ها در باره روند ترور شهید هنیه را تکذیب کرد

جنبش حماس در بیانیه‌ای، ادعاهای دروغین رژیم صهیونیستی درباره شیوه ترور شهید «اسماعیل هنیه» رئیس پیشین دفتر سیاسی این جنبش در تهران را تکذیب کرد.به گزارش ایرنا به نقل از شبکه القدس، در بیانیه جنبش حماس آمده است: حماس تمامی دروغ‌پردازی‌های رژیم صهیونیستی را که امروز منتشر شده،به‌ویژه آنچه که ادعا کرده جزئیات عملیات ترور شهیداسماعیل هنیه بوده است، به‌طور کامل تکذیب می‌کند.حماس اضافه کرد: رژیم اشغالگر اسرائیل مدعی شده است که ترور شهید هنیه با یک بمب کارگذاری شده در اتاق محل اقامت او در مقر رسمی میهمان‌سرای ایران در تهران، طی سفر رسمی شهید هنیه برای شرکت در مراسم تحلیف «مسعود پز شکیان» رئیس‌جمهور ایران انجام شده‌است.

نخست وزیر عراق:

روابط ما با ایران بر اساس همسایگی و مشترکات‌مان است

نخست‌وزیر عراق در جدیدترین اظهاراتش درباره روابط کشورش با ایران-و آمریکا صحبت کرد.

به گزارش ایسنا، «محمد شیاع السودانی»، با اشاره به اینکه روابط عراق با ایران بر اساس همسایگی و مشترکات است، در عین حال تاکید کرد که روابط عراق با آمریکا راهبردی است.به گزارش العربیه، وی در پاسخ به این سؤال که برخی می‌گویند که عراق از دستورات ایران پیروی می‌کند و برخی دیگر حتی در داخل عراق می‌گویند که دولت این کشور، تحت‌تاثیر و فرمان آمریکا و سیاست‌های آن است و چه زمانی عراق از دست این دوگانه رهایی می‌یابد، گفت: این امر تنها زمانی روی می‌دهد که دیگران از فوبیاسی تهران و واشنگتن رهایی یابند.

انتقاد ترامپ از دموکرات‌ها

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، دموکرات‌ها را به پرداخت میلیون‌ها دلار به سلب‌ریتی‌ها جهت حمایت از نامزد این حزب در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ متهم کرد.به گزارش ایسنا، طبق گزارش روزنامه «نیویورک پست»، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در شبکه اجتماعی خود تحت عنوان «تروت‌سوشال» نوشت: ادایموکرات‌ها اجازه دارند ۱۱ میلیون، ۲ میلیون و همچنین ۵۰۰ هزار دلار را جهت کسب حمایت «بیانس» خواننده آمریکایی، «پراویونفری» مجری و فعال رسانه‌ای و «ال شارپتون» فعال آمریکایی پرداخت کنند؟» وی افزود: «این تماماً علیه قانون است و تازه من شنیده‌ام که افراد بسیار دیگری هم هستند.»

سقوط هواپیما

دوشنبه ۱۴۰۳ دی ۱۷
سال سی‌وپهارم | شماره ۷۵۲۵
۳۰ دسامبر ۲۰۲۴ | ۲۸ جمادی الثانی ۱۴۴۶

محمد بروجردی سفیر کشورمان در همایش بررسی همکاری جمهوری اسلامی ایران - آسه آن گفت: عمیقاً معتقدم که ایران پتانسیل شراکت و همکاری قابل توجهی با آسه‌آن دارد و روابط آن برای هر دو طرف سودمند خواهد بود.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی صبح دیروز، میزان همایش بررسی همکاری جمهوری اسلامی ایران - «آسه‌آن» بود. اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا یا به اختصار آسه‌آن، مجموعه‌ای از ۱۰ کشور واقع در جنوب شرقی آسیاست که ۸ آگوست سال ۱۹۶۷ (۱۷ مرداد ۱۳۴۶) توسط تایلند، سنگاپور، فیلیپین، مالزی و اندونزی شکل گرفت، سپس کشورهای ویتنام، میانمار، لائوس، کامبوج و برونئی نیز به آن پیوستند.در این همایش، محمد بروجردی سفیر کشورمان در آسه‌آن، خلیل شیر غلامی، معاون مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه و «خبری بن عمر»، سفیر مالزی در ایران سخنرانی کردند.محمد بروجردی سفیر کشورمان در آسه‌آن در این مراسم گفت: جنوب شرق آسیا جایگاه ویژه‌ای در سیاست‌نگاه به شرق برای جمهوری اسلامی ایران دارد. اهمیت و جایگاه منطقه جنوب شرق آسیا دلیل توسعه سریع روابط جمهوری اسلامی ایران و آسه‌آن در تمامی زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بوده است. این گسترش روابط نه تنها در سطح دو جانبه بلکه در سازمان‌ها و مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی مشاهده

سیاست داخلی

رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس؛

مردم ایران همیشه فتنه‌های دشمن را خنثی کرده‌اند

رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس گفت: مردم ایران اسلامی همیشه به تبعیت از مقام معظم رهبری، توطئه‌ها و فتنه‌های دشمنان را خنثی کردند. محمد سرگزی در گفتگو با خبرنگار مهر، اشاره به سالروز حماسه ۹ دی و نام‌گذاری این روز با عنوان «روز بصیرت و میثاق امت با ولایت»، گفت: دشمن همیشه و در ادوار مختلف بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به دنبال این بوده که با فسادسازی‌هایی که انجام می‌دهد، مردم مسا را از انقلاب دور کند و در این راستا فتنه‌های مختلفی را دنبال و بعضاً شرایط نامناسبی را هم ایجاد کرده‌است.وی بیان کرد: با وجود این، مردم ایران اسلامی همیشه به تبعیت از مقام معظم رهبری ضمن شناخت دقیق از فتنه، در میدان حاضر شدند و ورود پیدا کردند و بسیاری از توطئه‌ها و فتنه‌های دشمنان را خنثی کردند.رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: متولیان و مردم همیشه باید فعالیت‌های فتنه‌گران و کشورهای استکباری را که به دنبال به چالش کشیدن دستاوردهای نظام و انقلاب اسلامی هستند، رصد کنند و دائم این موضوع را بین نسل جوان تبیین کنند تا نسل جوان مانیز ضمن آگاهی از نامه و فتنه دشمنان، بتوانند موضوع‌گیری‌های مناسب و مشخصی داشته باشند تا این اقدامات دشمنان نظام و انقلاب به نتیجه‌نرسد.

سسر کرده تحریرباشام ضمن اتهام‌زنی به ایران، مدعی شد برگزاری انتخابات در سوریه ممکن است به چهار سال زمان نیاز داشته باشد. به گزارش ایسنا، «احمد الشرع» ملقب به «ابو محمد الجولانی» سسر کرده گروه «هیئت تحریرباشام»، روز یکشنبه گفت که «کنفرانس گفت‌وگوی ملی همه‌اجزای جامعه را شامل می‌شود و مراحل سیاسی بسیاری قبل از انتخاب رئیس‌جمهور وجود خواهد داشت.»

او وعده داده که «تدوین و نگارش قانون اساسی جدید در کشور ممکن است حدود سه سال طول بکشد و برگزاری انتخابات نیز ممکن است به چهار سال زمان نیاز داشته باشد.» احمد الشرع به با شبکه العربیه گفت‌وگو می‌کرد، گفت: من خود را آزادکننده سوریه نمی‌دانم به نظرم بلکه مردم سوریه خودشان را نجات دادند. او همچنین مدعی شد: جناح‌ها برای جلوگیری از تلافیات یا آوارگی در جریان آزادسازی بسیار دقت کردند. مسا تلاش زیادی کردیم تا انتقال قدرت هموار شود. مر حله کنونی برای یک دولت موقت یک مرحله مقدماتی طولانی مدت است.

احمد الشرع ادعا کرد: انحلال هیئت تحریر باشام رادر کنفرانس گفت‌وگوی ملی اعلام خواهیم کرد.

تعهد مادر و به استقلال بیشتر ونزولآ

مادر و به ادامه تلاش برای استقلال ونزول در سال جدید میلادی متعهد ماند و بر استقلال بیشتر کشورش تاکید کرد.به گزارش ایسنا، «نیکولاس مادر و» رئیس‌جمهور ونزولاروز یکشنبه و در مراسمی مربوط به پایان سال میلادی برای نیروهای مسلح ملی بولیواری در کاراکاس اعلام کرد که ۲۰۲۵، سالی برای تقویت همکاری در میان سربازان، مردم و پلیس است.به نقل از خبرگزاری اناتولی، وی همچنین بر عزم ونزولآ برای دفاع از منافع کشور به هر هزینه و هر جایی تاکید کرد. رئیس‌جمهور ونزولآ، نیروهای مسلح ملی این کشور را بابت تلاش‌های خستگی‌ناپذیر در حفظ صلح ستود.

سیاست

کرد، ما از ایده‌های تعامل بیشتر جمهوری اسلامی ایران و آسه‌آن استقبال کرده و در عین حال ابتکاراتی را نیز پیشنهاد کرده‌ایم و اکنون روی چندین پیشنهاد کاری می‌کنیم که ممکن است در آینده نزدیک اجرایی شوند. امروز اطمینان دارم که در دوران ریاست مالزی بر آسه‌آن، روابط جمهوری اسلامی ایران و آسه‌آن حتی بهتر و توسعه‌یافته‌تر خواهد شد. در این همایش همچنین خلیل شیر غلامی معاون مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی گفت: امیدوارم این رویداد همکاری بین کشورهای اسلامی ایران و اعضای انجمن کشورهای آسیای جنوب شرقی آسیا فراهم کند. ما در یکی از پویاترین و در حال تحول ترین دوره‌های زندگی بشریت و نظم جهانی قرار داریم. تغییرات بی‌سابقه و سریع هم در جوهر نظم جهانی فعلی و هم در نگرش بازیگران آن، به دنیای جدید کمک می‌کند. قرن ۲۱، به عنوان قرن آسیا و هویت آسیایی و همچنین جنوب جهانی از جمله ویژگی‌های جدید و روایت‌های جدید نظم جهانی در حال تحول است.وی

ایران ارائه کرد که خواستار ارتقای رابطه ایران به «مشارکت توسعه‌بخشی» با آسه آن شده بود. بروجردی در ادامه گفت: من عمیقاً معتقدم که ایران پتانسیل شراکت و همکاری قابل توجهی با آسه‌آن دارد و روابط آن برای هر دو طرف سودمند خواهد بود. سال گذشته ما با دبیرخانه آسه‌آن و سفرای کشورهای عضو آسه آن در جاکارتا اقتصاد در جاکارتا تشکیل داد و در سال ۲۰۱۸ جمهوری ایران به پیمان دوستی و همکاری در جنوب شرق آسیا آسه آن مذاکره کردیم. در این تلاش سعی شد تا توانمندی‌ها و ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران را به اعضای آسه‌آن یادآوری

نماینده مردم تهران:

همراهی مردم در بره‌های مختلف باعث غلبه بر دشمنان شده‌است

نماینده مردم تهران در مجلس نوشت: آنچه در همه این ۴۷ سال باعث غلبه بر دشمنان شده، همراهی و ایستادگی مردم در برهه‌های مختلف بوده که ۹ دی سال ۸۸ یک نمونه آن بوده. گزارش خبرگزاری مهر، امیرحسین ثابتی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: «به مناسبت ۹ دی، در جمع مردم قرچک حاضر شدم و توضیح دادم آنچه در همه این ۴۷ سال باعث غلبه بر دشمنان شده، همراهی و ایستادگی مردم در برهه‌های مختلف بوده که ۹ دی سال ۸۸ یک نمونه آن بود. در هیچ‌کجای دنیا هیچ نظام سیاسی جز جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد که میلیون‌ها نفر از مردمش هر سال به مناسبت‌های مختلف با راهپیمایی و حضور خیابانی و میدانی و … از آن حمایت کنند و این پشتیبانی‌ها هم فقط یک علت دارد: اسلام.» وی در ادامه این مطلب آورده است: «در بخش دیگری از صحبت‌ها هم توضیح دادم که امسال جریان انقلاب تنها با فاصله دو میلیون رأی انتخابات را واگذار کرد ما هیچ آشوب و بلوابی به راه نینداخت. جریان‌های امروز بخشی از آنها در دولت حضور دارند سال ۸۸ با فاصله بیش از ۱۱ میلیون رأی انتخابات را واگذار کردند اما آن حمایت‌ها را در حق مردم و نظام راه انداختند.»

روسیه دارد. ما در وهله نخست منافع مردم سوریه را در نظر می‌گیریم. وی افزود: «ما نمی‌خواهیم روسیه به گونه‌ای از سوریه خارج شود که لایق روابط آن با کشورمان نباشد.» او اظهار کرد: ما با نیروهای دموکراتیک سوریه (قسد) برای حل بحران شمال شرق سوریه مذاکره می‌کنیم.

احمد الشرع در ادامه گفت‌وگو با «العربیة» با بیان اینکه کردها بخش جدایی‌ناپذیری از سوریه هستند، گفت: «وزارت دفاع سوریه به نیروهای کرد در صفوف خود جای خواهد داد.»

الشرع افزود: «بجازه نخواهیم داد سوریه پایگاهی برای انجام حملات حزب کارگران کردستان باشد.»

احمد الشرع با بیان اینکه «ملت سوریه به تنهایی خود را نجات داد» گفت که در طول این سال‌ها «سازمان ملل متحد نتوانست حتی یک زندانی را آزاد کند و یک پناهنجو را بازگرداند.»

وی با اشاره به اینکه «سوریه برای کسی مشکل ساز نخواهد بود» افزود: «ما سوریه را از هر گونه اختلاف سیاسی در امان خواهیم گذاشت و هدف ما توسعه و بهبود وضعیت اقتصاد در کشور است.»

سفیر کشورمان در آسه‌آن:

ایران ظرفیت شراکت قابل توجهی با آسه‌آن دارد



گفتگو با این سازمان پذیرفته نشود و به طور کلی پذیرش سایر مشارکت‌های جدید به آینده موکول شود. جمهوری اسلامی ایران اولین سفیر خود را در ژوئیه ۲۰۱۱ به دبیرخانه آسه آن معرفی کرد و در فوریه ۲۰۱۳ گروه تماس سفرای کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اقتصادی در جاکارتا تشکیل داد و در سال ۲۰۱۸ جمهوری ایران به پیمان دوستی و همکاری در جنوب شرق آسیا آسه آن مذاکره کردیم. در این تلاش سعی شد تا توانمندی‌ها و ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران را به اعضای آسه‌آ

می‌شود. جمهوری اسلامی ایران در ۳ دهه اخیر علاقه شدیدی به گسترش همکاری‌های خود با این سازمان داشته و تلاش‌های زیادی در این زمینه انجام داده است که به برخی از این موارد اشاره خواهیم کرد. وی افزود: در تاریخ ۳۱ می ۱۹۹۹، درخواست «مشارکت گفت‌وگوی بخشی» جمهوری اسلامی ایران به وزیر امور خارجه سنگاپور به عنوان رئیس آسه‌آن ارائه شد. در نتیجه در ژوئن ۲۰۰۰ آسه آن تصمیم گرفت که هیچ درخواست جدیدی برای مشارکت

سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور:

لایحه هفت ساله شدن شوراهای شهر در مجلس مطرح نشده‌است

سخنگوی ستاد انتخابات وزارت اعلام کرد: لایحه هفت ساله شدن شوراهای شهر و روستاها هنوز در مجلس مربوطه و صحن علنی مجلس مطرح نشده‌است.به گزارش خبرگزاری مهر، محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور در گفتگویی با اشاره به طرحی در مجلس که در خصوص قانون انتخابات شوراها مطرح است، گفت: ماده ۱۳۴ از ۵۱ قانون انتخابات شوراها در مجلس در حال بحث است و اگر تبدیل به قانون شود، به صورت نهایی به وزارت کشور ابلاغ شود، شاهد تغییراتی در اجرای انتخابات خواهیم بود. زیرا بین قانون موجود و طرح مجلس تفاوت‌هایی وجود دارد.وی افزود: در حال حاضر مجموعه وزارت کشور و دستگاه‌های مرتبط، بر اساس قانون موجود فعالیت‌ها و اقدامات خود را در حوزه برگزاری انتخابات انجام می‌دهند و در واقع قانون فعلی انتخابات شوراها، مبنای کاری قرار دارد.سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور در مصاحبه تلفنی با رادیو گفت‌وگو از گسترش دامنه برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکی خبر داد و بیان کرد: بر اساس ماده ۲۱ قانون فعلی انتخابات شوراها، امکانی به وزارت کشور به عنوان مجری انتخابات داده‌است تا از ظرفیت‌های الکترونیکی بهره‌برند و این وزارت‌خانه هم تلاش دارد از این امکان قانونی استفاده کند.

جانشین فرمانده کل سپاه:

قطار پیشرفت انقلاب اسلامی با شتاب در حرکت است

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت:انقلاب اسلامی از اولین روز پیروزی تاکنون یک روز هم دچار توقف نشده و قطار پیشرفت انقلاب با شتاب در حرکت است.به گزارش ایرنا، سردار علی فدوی روز یکشنبه در مراسم بزرگداشت ۲۷ جمادی الثانی سالروز شهادت حضرت علی بن امام محمدباقر (ع) در آستان مقدس آن‌حضرت در مشهد از دهال افزوده:فرزندان این کشور حتی لحظه‌ای را برای ارتقای قدرت کشور از دست نداده‌اند و امروز ایران اسلامی در همه عرصه‌ها قدرتمند است.وی اظهار کرد:امروز کشور خیلی از قبل قوی‌تر شده و بیشمار تر از دهه نخست انقلاب علیه کشور دشمنی وجود دارد اما چون به تکلیف خود عمل کردیم قوی‌تر شدیم. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان کرد:نمی‌توانیم همه آنچه دست یافته‌ام را بگویم چراکه برای دشمن مکشوف می‌شود. سردار فدوی گفت: در سال ۱۴۰۱ جنگ ترکیبی علیه نظام اسلامی راه انداختند و تصور می‌کردند در این نوع جنگ پیروزی می‌شوند اما نمی‌فهمیدند بصیرتی که ملت ایران دارد معادلاتشان را تغییر می‌دهد.وی افزود: در کردستان و در جنگ تحمیلی اشنیاه محاسباتی کردند به ما حمله کردند و در همه موارد شکست خوردند باید در آینده طوری اقدام کنیم که از اشتباه محاسباتی شیطان بزرگ هم جلوگیری کنیم.

سر کرده تحریرباشام:

انتظار اظهارات مثبت از ایران را داریم

الجولانی با بیان اینکه «سوریه منبع ناراحتی برای کسی نخواهد بود»، مدعی شد: هیچ‌نگرانی در داخل سوریه وجود ندارد. تمامی مردم تکیان جنایت به مجازات خود خواهند رسید. ما سوریه‌ها را به نقطه اول باز نمی‌گردانیم. مسا این مرحله را با ذهنیت یک دولت مدیریت خواهیم کرد.

او همچنین گفت که عربستان به دنبال ثبات در سوریه است و نقش مهمی در آینده سوریه دارد. سر کرده گروه «هیئت تحریرباشام» ادعا کرد: آزادی سوریه به امنیت منطقه، خلیج فارس و سوریه را برای پنج‌سال آینده تضمین می‌کند.

او در ادامه و در اظهاراتی علیه جمهوری اسلامی ایران مدعی شد: امیدوارم ایران در مذاکلات خود در منطقه تجدیدنظر کند. انتظا داشتهیم اظهارات مثبتی از ایران بشنویم. ایران باید با مردم سوریه همسو می‌شد. ما وارد تهران نندید، وارد شهرهای خودمان شدید.

پیش از این، «اسماعیل بقائی» سخنگوی

انگلیس: عذرخواهی پوتین، مردود است

پس از آنکه رئیس‌جمهور روسیه از بابت سقوط هواپیمای جمهوری آذربایجان عذرخواهی کرد، دولت انگلیس این عذرخواهی را مردود دانست.به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه انگلیس ادعا کرد عذرخواهی «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه از بابت سقوط هواپیمای مسافربری «امبرائر ۱۹۰» جمهوری آذربایجان در خاک قزاقستان مردود بوده و خواستار «تحقیقات مستقل» درباره این سانحه شده.هواپیمای «امبرائر ۱۹۰» با ۳۱ کابینت‌خ جمهوری آذربایجان به سمت شهر «گروزنی» روسیه در قفقاز شمالی در حرکت بود که پیش از فرود در این منطقه چین، مسیر خود را به‌صورت ناگهانی تغییر داد و در نهایت سقوط کرد.

اخبار روز

مصوبات شورای عالی فضای

مجازی نیازمند تأیید رهبر

انقلاب نیست

عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کرد که مصوبات شورای عالی فضای مجازی نیازمند تأیید رهبر انقلاب نیست و پس از تصویب قابل ابلاغ و اجراست. نورنیوز - گروه سیاسی: مهدی فضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «با توجه به برخی سؤالات و ابهامات پیش آمده، تصریح می‌شود مصوبات شورای عالی فضای مجازی و برخی شورا‌های دیگر، برخلاف مصوبات شورای عالی امنیت ملی نیازمند تأیید رهبر انقلاب نیست و پس از تصویب قابل ابلاغ و اجرا است.»

پیگیری سخنگوی دولت برای حل مسئله سکونت باغچه‌بان

سخنگوی دولت برای حل مسئله سکونت نمینه باغچه‌بان اعلام کرد: مقرر شد مسئله سکونت ایشان با پیگیری و کمک وزارت ارشاد حل شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، فاطمه مهاجرانی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در دیداری که با خاتم نمینه باغچه‌بان با حضور مشاور وزیر ارشاد داشتم، مقرر شد مسئله سکونت ایشان با پیگیری و کمک وزارت ارشاد حل شود.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

اخیر در ایران است. مثلاً در سال ۱۴۰۱ نخست وزیر رژیم موقت صهیونیستی از کسانی بود که به حامیان اغتشاشات ضدایرانی پیوسته و به ستایش از آن‌ها پرداخت. وی صراحتاً شعار «زن، زندگی، آزادی» را به زبان آورد و حداقل این مسئله به مردم ایران نبات شد که این پروژه از ابتدا صهیونیستی بوده است. اکنون نیز به نظر می‌رسد بازهم نتانیاهو به دنبال حربه اغتشاش ایران، وارد به بدنه اجتماعی ایران نفوذ کند تا بتواند وارد فاز تضعیف ایران به صورت عملیاتی شود. به تعبیری دیگر وی باید بتواند یک تئوریش و عملیات رایکارانه را در سطوح گسترده هدایت و رهبری کند. شاید هم نتانیاهو که در عرصه جنگ و تقابل نظامی، مقابله با ایران را ساده ندیده، وسوسه به نوعی در داخل ایران تنش ایجاد کند به هر حال وی اکنون بازی پیچیده‌ای را آغاز کرده و خواسته با بهره‌گیری از ابزارهای دیپلماسی عمومی وضعیت را به نفع خود تغییر دهد. اما باید توجه داشت که سران این رژیم تلاش می‌کنند واقعیت اهداف خود را به دو دلیل کتمان کنند. اول آنکه از پاسخ احتمالی ایران نسبت به طراحی آشوب‌ها، به دور باشند و دوم آنکه در افکار عمومی ایران، این واقعیت که رژیم صهیونیستی پشت توطئه‌ها قرار دارد، آشکار نشود. با توجه به اینکه برای اکثر مردم ایران، نتانیاهو چهره چندان مشتی نیست، این واقعیت منجر به تضعیف شدید و پایان آشوب‌ها خواهد شد.

سناریوی جدا کردن مردم از حاکمیت

به نظر می‌رسد عملیات روانی سران رژیم صهیونیستی و توطئه برای ایجاد آشوب در ایران با سناریوی جاکردن مردم از حاکمیت برنام‌ریزی شده است. نتانیاهو احساس می‌کند که می‌تواند بعد از ترور رهبران مقاومت، جامعه ایران را از ایده مقاومت منصرف کند و از سمت جامعه به حکومت فشار بیاورد که حکومت به دنبال بازسازی مقاومت نباشد یا از ایده مقاومت دست بردارد. در واقع برای امنیت رژیم صهیونیستی به دنبال ثامناتی ایران است او می‌خواهد معادله‌ای درست کند که ایران ثامن، اسرائیل را امن می‌کند و به دنبال برقراری این موازنه است. همچنین برخی از کشور‌های غربی از جمله آمریکا، انگلیس، آلمان، فرانسه و همچنین رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر برنامه‌های فرهنگی برای اعمال فشار و ایجاد آشوب در ایران داشته‌اند. در این راستا این کشورها با تمرکز بر مسائل اقتصادی سعی کرده‌اند شرایط را به گونه‌ای طراحی کنند که بستر مناسبی برای ایجاد ناآرامی فراهم آید. شاید به همین خاطر بود که نتانیاهو در ویدئویی که از خود برای مردم ایران منتشر کرد از مشکلات اقتصادی جامعه ایران بهره گرفت و همواره تاکید داشت که «گر رژیم ایران به شما مردم ایران اهمیت می‌داد، میلیاردها دلار را به جای جنگ‌های بی‌فایده در خاورمیانه، صرف بهبود زندگی شما می‌کرد.»